Der Vorsitzende des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses

An die Damen und Herren des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses der Gemeinde Rosendahl

Einladung PLBUA/IX/05

Zur Sitzung des Planungs-, Bau- und Umweltausschusses der Gemeinde Rosendahl am

Donnerstag, den 22.01.2015, 19:00 Uhr

im Sitzungssaal des Rathauses, Osterwick, Hauptstraße 30, Rosendahl, lade ich Sie ein.

<u>Tagesordnung</u>

- I Öffentliche Sitzung
- 1 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (1. Teil)
- 2 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO
- 3 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus öffentlichen Ausschusssitzungen
- 4 Genehmigung der öffentlichen Niederschriften vom 13.11.2014 und 19.11.2014 gemäß § 24 Abs. 5 GeschO
- Neufassung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen nach § 8 Kommunalabgabengesetz (KAG NRW) für straßenbauliche Maßnahmen (Straßenbaubeitragssatzung) der Gemeinde Rosendahl Vorlage: IX/097/1
- 6 Beteiligung der Gemeinde Rosendahl an der neuen Lokalen Entwicklungsstrategie (LES) der LEADER-Region "Baumberge" für die Jahre 2015 bis 2023 Vorlage: IX/145

7 49. Änderung des Flächennutzungsplanes der Gemeinde Rosendahl für die Ausweisung einer Sondergebietsfläche mit der Zweckbestimmung Waldkindergarten im Ortsteil Holtwick

Aufstellungsbeschluss gemäß § 2 Baugesetzbuch (BauGB)

Vorlage: IX/156

- 9. Änderung des Bebauungsplanes "Hiddings Esch" im Ortsteil Osterwick im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a Baugesetzbuch (BauGB)
 Prüfung und Abwägung der Stellungnahmen gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) sowie Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB
 Vorlage: IX/150
- 7. vereinfachte Änderung des Bebauungsplanes "Höven" im Ortsteil Osterwick Prüfung und Abwägung der Stellungnahmen gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) sowie Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB Vorlage: IX/149
- 10 1. vereinfachte Änderung der 1. Änderung des Bebauungsplanes "Hoffmann" im Ortsteil Holtwick im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a Baugesetzbuch (BauGB)

Prüfung und Abwägung der Stellungnahmen gemäß § 3 Abs. 2 Baugesetzbuch (BauGB) sowie Satzungsbeschluss gemäß § 10 BauGB

Vorlage: IX/153

- 11 Mitteilungen
- 12 Einwohner-Fragestunde gemäß § 27 Abs. 10 GeschO (2. Teil)
- II Nichtöffentliche Sitzung
- 1 Anfragen der Ausschussmitglieder gemäß § 27 Abs. 9 GeschO
- 2 Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus nichtöffentlichen Ausschusssitzungen
- 3 Genehmigung der nichtöffentlichen Niederschriften vom 13.11.2014 und 19.11.2014 gemäß § 24 Abs. 5 GeschO
- 4 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 5 Mitteilungen

Lembeck Ausschussvorsitzender